
PREFEITURA MUNICIPAL DE APIÚNA - SC 

 

Página 1 de 15 

 

 

 

DECRETO N 4762/2024 
De 11/01/2024 

 

 
HOMOLOGA CLASSIFICAÇÃO FINAL DO PROCESSO 

SELETIVO N 010/2023 REALIZADO PELO MUNICIPIO DE 
APIÚNA/SC E DÁ OUTRAS PROVIDENCIAS. 

 

 
MARCELO DOUTEL DA SILVA, Prefeito Municipal de Apiúna, Estado de Santa 

Catarina, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município; 
 
CONSIDERANDO que a Prefeitura Municipal de Apiúna, Estado de Santa 

Catarina, realizou inscrições para o Processo Seletivo nº 010/2023 para contratação de 
Professor de Educação Física Habilitado, Professor de Educação Infantil Habilitado, 
Professor de Educação Infantil Não habilitado, Professor de História Habilitado, 
Professor de Matemática Habilitado, Professor de Português Habilitado, Professor de 
Séries Iniciais Habilitado, Professor de Séries Iniciais Não habilitado, Professor de 
História Não Habilitado, Professor de Inglês Não habilitado, Professor de Matemática 
Não habilitado, Professor de Português Não habilitado, Professor de Inglês Habilitado, 
Secretário de Escola. 

 
CONSIDERANDO, que foram respeitados e praticados todos os atos que 

garantiram a legalidade e o bom andamento do Processo Seletivo nº 010/2023. 
 
DECRETA: 
 
Art. 1º - Fica HOMOLOGADA a classificação final do Processo Seletivo, 

concernente ao Edital nº 010/2023 em conformidade com o anexo I do presente 
Decreto. 

 
Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
 
Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 
 
 
Apiúna, SC, em 11 de janeiro de 2024. 

 

 

 

 

 

 

MARCELO DOUTEL DA SILVA 
Prefeito Municipal 



PREFEITURA MUNICIPAL DE APIÚNA - SC 

 

Página 2 de 15 

 

 

                                               
 

 

O MUNICÍPIO DE APIÚNA faz saber a quem possa interessar a publicação 

da HOMOLOGAÇÃO O RESULTADO FINAL do EDITAL DE PROCESSO 

SELETIVO 010/2023, conforme segue: 

 

Professor de Educação Física Habilitado- Apiúna 

 

INSCRIÇÃ
O 

NOME  NASC. PORT MAT CE TIT 
NO

TA 

FIN

AL 

POSIÇÃO 

L. VAGA 
RESULTADO MODALIDADE 

0000071 MARCIEL FERRARI  23/03/199
8 

12,00 2,00 40,00 4,00 58,00 1º Classificado Ampla Concorrência 

0000033 ALINE DOS SANTOS MACHADO 
MOREIRA 

 15/04/199
4 

15,00 2,00 40,00 - 57,00 2º Classificado Ampla Concorrência 

0000100 BRUNO FERRARI  02/12/199
6 

6,00 6,00 40,00 4,00 56,00 3º Classificado Ampla Concorrência 

0000058 DAIANA SCHMIDT  16/03/199
5 

9,00 2,00 40,00 4,00 55,00 4º Classificado Ampla Concorrência 

0000105 BRIAN WILLIAN SCHMOEGEL  16/07/199
3 

12,00 2,00 40,00 - 54,00 5º Classificado Ampla Concorrência 

0000097 DIRLEI RODRIGO FERRARI  14/04/198
0 

18,00 0,00 36,00 - 54,00 6º Classificado Ampla Concorrência 

0000146 ROBSON LAURO DA SILVA  03/05/198
7 

0,00 4,00 40,00 - 44,00 7º Classificado Ampla Concorrência 



PREFEITURA MUNICIPAL DE APIÚNA - SC 

 

Página 3 de 15 

 

 

 
INSCRIÇÃO NOME NASC. PORT MAT CE TIT 

NOTA 

FINAL 

POSIÇÃO 

L. VAGA 
RESULTADO MODALIDADE 

0000106 VANDRESSA ENDER SCHULZ 23/04/1998 15,00 6,00 24,00 4,00 49,00 1º Classificado Ampla Concorrência 

0000107 JANAÍNA CAMARGO DE LIMA 15/09/1982 9,00 2,00 36,00 - 47,00 2º Classificado Ampla Concorrência 

0000083 ANA MARIA MARTINS RIBEIRO 27/08/1997 9,00 4,00 28,00 4,00 45,00 3º Classificado Ampla Concorrência 

0000128 LAURIANE ALVES SOARES 30/10/1995 6,00 2,00 32,00 4,00 44,00 4º Classificado Ampla Concorrência 

0000029 LARA PAQUER 15/06/1995 12,00 4,00 28,00 - 44,00 5º Classificado Ampla Concorrência 

0000018 RUBIA FERNANDA CÉ LOURENÇO 04/03/1990 3,00 4,00 36,00 - 43,00 6º Classificado Ampla Concorrência 

0000123 FRANCIELI SOARES VENERA 15/12/1987 9,00 4,00 28,00 - 41,00 7º Classificado Ampla Concorrência 

PROFESSOR - EDUCAÇÃO INFANTIL HABILITADO - APIÚNA 



PREFEITURA MUNICIPAL DE APIÚNA - SC 

 

Página 4 de 15 

 

 

 
INSCRIÇÃO NOME NASC. PORT MAT CE TIT 

NOTA 

FINAL 

POSIÇÃO 

L. VAGA 
RESULTADO MODALIDADE 

0000060 ETINEIA BERKEMBROCK CERUTI 01/01/1987 6,00 6,00 32,00 - 44,00 1º Classificado Ampla Concorrência 

0000091 TAINARA CRISTINE ODELLI 14/03/1997 18,00 2,00 24,00 0,00 44,00 2º Classificado Ampla Concorrência 

0000141 CAROLAINE HAMMES HOEPERS 13/07/1998 24,00 2,00 16,00 - 42,00 3º Classificado Ampla Concorrência 

0000112 CAROLINE DA SILVA FERREIRA 01/10/1993 9,00 4,00 28,00 - 41,00 4º Classificado Ampla Concorrência 

PROFESSOR - EDUCAÇÃO INFANTIL NÃO HABILITADO - APIÚNA 



PREFEITURA MUNICIPAL DE APIÚNA - SC 

 

Página 5 de 15 

 

 

 
INSCRIÇÃO NOME NASC. PORT MAT CE TIT  

NOTA 

FINAL 

POSIÇÃO 

L. VAGA 
RESULTADO MODALIDADE 

 
 

0000056 ROSINEIDE RAIMUNDO 27/03/2001 12,00 6,00 24,00 - 42,00 1º Classificado Ampla Concorrência 

PROFESSOR - HISTÓRIA HABILITADO - APIÚNA 



PREFEITURA MUNICIPAL DE APIÚNA - SC 

 

Página 6 de 15 

 

 

 
INSCRIÇÃO NOME NASC. PORT MAT CE TIT  

NOTA 

FINAL 

POSIÇÃO 

L. VAGA 
RESULTADO MODALIDADE 

0000093 DANIEL LUAN MILVERSTET METZNER 23/04/1996 18,00 8,00 20,00 - 46,00 1º Classificado Ampla Concorrência 

0000081 JAKELINY BURINI 26/05/1999 15,00 6,00 24,00 - 45,00 2º Classificado Ampla Concorrência 

PROFESSOR - MATEMÁTICA HABILITADO - APIÚNA 



PREFEITURA MUNICIPAL DE APIÚNA - SC 

 

Página 7 de 15 

 

 

 
INSCRIÇÃO NOME NASC. PORT MAT CE TIT  

NOTA 

FINAL 

POSIÇÃO 

L. VAGA 
RESULTADO MODALIDADE 

 
 

0000043 ELISABETH FARIAS 20/06/1977 21,00 4,00 24,00 4,00 53,00 1º Classificado Ampla Concorrência 

PROFESSOR - PORTUGUÊS HABILITADO - APIÚNA 



PREFEITURA MUNICIPAL DE APIÚNA - SC 

 

Página 8 de 15 

 

 

 
INSCRIÇÃO NOME NASC. PORT MAT CE TIT 

NOTA 

FINAL 

POSIÇÃO 

L. VAGA 
RESULTADO MODALIDADE 

0000084 ANA MARIA MARTINS RIBEIRO 27/08/1997 9,00 4,00 28,00 4,00 45,00 1º Classificado Ampla Concorrência 

0000045 LUÍZA VICENTE FAUSTO 21/07/1997 18,00 2,00 20,00 - 40,00 2º Classificado Ampla Concorrência 

PROFESSOR - SÉRIES INICIAIS HABILITADO - APIÚNA 



PREFEITURA MUNICIPAL DE APIÚNA - SC 

 

Página 9 de 15 

 

 

 
INSCRIÇÃO NOME NASC. PORT MAT CE TIT  

NOTA 

FINAL 

POSIÇÃO 

L. VAGA 
RESULTADO MODALIDADE 

 
 

0000118 CARLOS ALEXANDRE CANDIDO 08/04/1980 12,00 6,00 24,00 - 42,00 1º Classificado 
PcD - Pessoa com

 
Deficiência 

PROFESSOR - SÉRIES INICIAIS NÃO HABILITADO - APIÚNA 



PREFEITURA MUNICIPAL DE APIÚNA - SC 

 

Página 10 de 15 

 

 

 
INSCRIÇÃO NOME NASC. PORT MAT CE TIT  

NOTA 

FINAL 

POSIÇÃO 

L. VAGA 
RESULTADO MODALIDADE 

 
 

0000143 CRISLAINE LAMIM 19/04/1988 12,00 4,00 24,00 - 40,00 1º Classificado Ampla Concorrência 

PROFESSOR DE HISTÓRIA NÃO HABILITADO - APIÚNA 



PREFEITURA MUNICIPAL DE APIÚNA - SC 

 

Página 11 de 15 

 

 

 
INSCRIÇÃO NOME NASC. PORT MAT CE TIT  

NOTA 

FINAL 

POSIÇÃO 

L. VAGA 
RESULTADO MODALIDADE 

0000047 CARLOS HENRIQUE COELHO 12/03/2001 18,00 2,00 28,00 - 48,00 1º Classificado Ampla Concorrência 

0000011 CAMILA MUNHOZ DE LIMA MACHADO 21/05/2002 12,00 6,00 24,00 - 42,00 2º Classificado Ampla Concorrência 

PROFESSOR DE INGLÊS NÃO HABILITADO - APIÚNA 



PREFEITURA MUNICIPAL DE APIÚNA - SC 

 

Página 12 de 15 

 

 

 
INSCRIÇÃO NOME NASC. PORT MAT CE TIT  

NOTA 

FINAL 

POSIÇÃO 

L. VAGA 
RESULTADO MODALIDADE 

 
 

0000006 ERIC NAUR LINGNER 22/08/2000 9,00 8,00 32,00 - 49,00 1º Classificado Ampla Concorrência 

PROFESSOR DE MATEMÁTICA, NÃO HABILITADO - APIÚNA 



PREFEITURA MUNICIPAL DE APIÚNA - SC 

 

Página 13 de 15 

 

 

 
INSCRIÇÃO NOME NASC. PORT MAT CE TIT  

NOTA 

FINAL 

POSIÇÃO 

L. VAGA 
RESULTADO MODALIDADE 

 
 

0000012 CAMILA MUNHOZ DE LIMA MACHADO 21/05/2002 12,00 6,00 24,00 - 42,00 1º Classificado Ampla Concorrência 

PROFESSOR DE PORTUGUÊS - NÃO HABILITADO - APIÚNA 



PREFEITURA MUNICIPAL DE APIÚNA - SC 

 

Página 14 de 15 

 

 

 
INSCRIÇÃO NOME NASC. PORT MAT CE TIT 

NOTA 

FINAL 

POSIÇÃO 

L. VAGA 
RESULTADO MODALIDADE 

0000070 LUCIANA DE SOUSA OLIVEIRA 14/09/1970 18,00 4,00 28,00 - 50,00 1º Classificado Ampla Concorrência 

0000082 DALVANA DE ANDRADE DELUCA 16/04/1994 18,00 2,00 20,00 4,00 44,00 2º Classificado Ampla Concorrência 

0000039 THIAGO LUAN MILVERSTET 13/06/1996 15,00 4,00 24,00 - 43,00 3º Classificado Ampla Concorrência 

PROFESSOR INGLÊS HABILITADO - APIÚNA 



Página 15 de 15 

ESTADO DE SANTA CATARINA 

MUNICÍPIO DE APIÚNA 
 

 

 
INSCRIÇÃO NOME NASC. PORT MAT CE NOTA FINAL 

POSIÇÃO L. 
RESULTADO MODALIDADE 

VAGA 

0000155 TERESINHA APARECIDA MILVERSTET ROEDEL 10/11/1966 15,00 6,00 24,00 45,00 1º Classificado Ampla Concorrência 

0000098 DIRLEI RODRIGO FERRARI 14/04/1980 18,00 0,00 24,00 42,00 2º Classificado Ampla Concorrência 

 

 

 

 

  Apiúna, 11 de janeiro de 2024. 

 

 

 

Marcelo Doutel da Silva 

Prefeito Municipal de Apiúna 

SECRETÁRIO DE ESCOLA - APIÚNA 


